
Informace k rodičovské schůzce konané dne 14.9.2023 - program 

1) Přivítání 

2) třídní důvěrník – p. Machová 

3) Foto – objednání 

4) Informace – organizace školního roku 

a) elektronická schránka důvěry 

b) školní poradenské pracoviště- metodik prevence, výchovný poradce (řeší problémy) 

c) omlouvání  absence – do 3 dnů po návratu do školy, nutno nejdéle do 2. dne oznámit 

škole nepřítomnost ( telefon do ředitelny nebo sborovny), nově omluva elektronicky v DM 

softwaru 

d) přístup do školy od 7:40 – 15:15 

5) sběrová soutěž – fungování, finanční dar od obce za umístění 

- pytle na třídění odpadu se vyzvedávají na obecním úřadě, sbírají se kartony, Pet lahve, 

drobné elektro, citrónová a pomerančová kůra, byliny, papír se již nesbírá 

- plné pytle se skladují u kina za obecním úřadem 

- obec vypíše lísteček s množstvím roztříděného odpadu na jméno žáka a třídu 

- žák donese lísteček do školy 

- nově odpad + byliny, papír se nesbírá 

6) akce školy – viz informační léták (turistický kurz –  termín 19. – 22.6.2024 ( MS Beskydy), 

programy Prostor Pro – prevence) 

7) školní kroužky – nabídka na stránkách školy + přihláška, platba proběhne přes online 

pokladnu  

8) žákovská knížka- pravidelná kontrola (1 x za týden až 14 dní), píší se sdělení, akce školy, 

zapomínání 

9) mobilní telefony – musí být při hodině vypnuty a v batohu, o přestávce jsou povoleny, 

dětem k dispozici školní wifi, škola neručí za ztrátu věcí, které bezprostředně nesouvisí se 

školní výukou 

10) DM software – školní informační systém, má nový název Škola online,  je zde hodnocení 

dětí (známky se nepíší do papírové ŽK), je v elektronické podobě, v DM najdete i čtvrtletní 

hodnocení (kdo používá mobilní aplikaci je nutné nainstalovat novou – Škola online) 



11) uvolňování dětí 

- uvolňovací formulář 

- uvolnění na 1 hodinu (příslušný učitel) 

- na více hodin až 2 celé dny (třídní učitel) 

- více než 2 dny (ředitel školy na písemnou žádost rodičů- formulář je na stránkách školy) 

12) uvolnění dítěte v případě nevolnosti – telefon rodičům, rodič si musí dítě vyzvednout 

13) absence dítěte více než 1 týden – žák má možnost po návratu do školy si zdarma 

okopírovat zápisy, je vytvořena společná skupina třídy, kam se posílají zápisy a zadání DÚ 

14) nutné vždy informovat školu o všech závažných skutečnostech týkajících se dítěte 

(zdravotní, změny osobních údajů , ….) 

15) schůzka s pedagogy ve škole – vždy po předchozí domluvě s pedagogem 

16) vše podstatné je ve školním řádu 

17) připomenutí důležitosti komunikace se školou (elektronicky, telefonicky) 

- na stránkách školy emailové adresy všech učitelů 

18) nové webové stránky školy, sledování aktualit na stránkách školy 

19) fotografie z akcí a důležité informace i ve zprávách ze tříd na stránkách školy 

20) prosím o kontrolu financí v online pokladně (doporučená částka na vklad je 1000 – 1500 

Kč, nejsou započteny kroužky), skolniprogram.cz 

21) pokud dítě projevuje příznaky chřipky či nachlazení, prosíme raději dítě ponechat doma 

22) písemné práce se nedávají domů (možnost ofotit, nebo rodiče mohou nahlédnout při 

schůzkách) 

23) nové webové stránky školy (adresa je stejná zsnovyhradek.cz) 

24) nabídka doučování matematiky (p. uč. Voltrová , po domluvě) 

25) krácené dvouhodinové bloky (Vv, Pv, Tv,…) – výuka probíhá přes přestávku, blok končí  o 

5 – 10 minut dříve (viz info v ŽK) 

26) do 22.9. otevřen školní e – shop (možnost zakoupení oblečení s logem školy) 

27) 1. 10. oslava 100 let výročí školy        S pozdravem Martina Marková  


